
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Unità Operativa 1 Area Amministrativa n° 215 
del 09/07/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Missione della dott.ssa Concetta Farina e del dipendente Giuseppe Salonia a 
Palermo presso l’Autorità di Gestione del PO-FSE giorno 10/07/2020 

La sottoscritta Concetta Farina Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni 
di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore VI la seguente proposta di determinazione:

 
Premesso

che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 191 del 23.05.2018 del Comune di Ragusa e con 
Deliberazione di Giunta Municipale n. 176 del 23/05/2018 del Comune di Modica è stata approvatala 
Strategia di Sviluppo Urbano Sostenibile dell'Autorità Urbana Ragusa – Modica;

che il Comune di Ragusa, con deliberazione G.M. n. 67 del 16/02/2017 ha istituito l'ufficio 
temporaneo denominato "Autorita' Urbana Ragusa-Modica”, quale struttura organizzativa autonoma 
per la realizzazione delle attività previste nell’ambito di Agenda Urbana Ragusa-Modica;
Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 95 dell’11/02/2019 con la quale si è preso 
atto dello schema di convenzione per la delega delle funzioni di Organismo Intermedio per 
l'attuazione della Strategia di Sviluppo Urbano Sostenibile delle città di Ragusa e Modica, 
autorizzando il Sindaco alla stipula di detta convenzione in modalità digitale ai sensi del comma 
2.bis dell'art. 15 legge 241/1990,così come modificato dall'art. 6 comma 2della legge n. 221/2012;
Dato atto che la suddetta convenzione è stata sottoscritta digitalmente in data 05/03/2019;
Vista la nota prot. n. 44267 del 07/07/2020, allegata al presente atto, con la quale il Dipartimento 
dell’Istruzione e della Formazione Professionale, nel ruolo di Autorità di Gestione del FSE ha 
convocato, giorno 10 Luglio p.v., tutte le Autorità Urbane ed i Centri di Responsabilità degli 
Assessorati Regionali per definire e condividere alcune iniziative a valere sulle risorse stanziate sul 
PO FSE 2014-2020 -Aree Urbane;



Pagina 2/3

Ritenuto che la dott.ssa farina Concetta quale componente dell'Unità Operativa 1 "Area 
Amministrativa" dell'Organismo Intermedio "Autorità Urbana Ragusa-Modica" partecipi 
all'incontro sopra citato;
Verificato che la suddetta riunione si terrà presso il Dipartimento dell’Istruzione delle Formazione 
Professionale in via Regione Siciliana n. 33 a Palermo alle ore 11.00 e che pertanto la dott.ssa 
Farina Concetta dovrà recarsi in missione a Palermo con l'autovettura di servizio guidata dal 
dipendente comunale Giuseppe Salonia;
Dato atto che la missione si protrarrà nel pomeriggio, pertanto si reputa opportuno impegnare la 
somma €. 44,52 per il vitto al capitolo 1040/0 codice bilancio 01.10-1.03.02.02.002
Viste:
- la deliberazione di C.C. n° 84 del 31.12.2019 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 ed il Bilancio di 
previsione per il triennio2020-2022;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n° 111 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2021;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Dato atto che la sottoscritta ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8 D.lgs 267/00;
Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi al 
quale si rinvia;
Visto il successivo art. 65 del medesimo;
Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente richiamate

DETERMINA
1) di autorizzare la dott.ssa Concetta Farina a recarsi a Palermo per partecipare alla riunione che si 
terrà presso il Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale della Regione 
Siciliana venerdì 10 Luglio alle ore 11,00, per definire e condividere alcune iniziative a valere sulle 
risorse stanziate sul PO FSE 2014-2020 -Aree Urbane, avvalendosi dell'autovettura di servizio 
guidata dal dipendente comunale Giuseppe Salonia;
2) di impegnare per la suddetta missione la somma pari ad € 44,52 al capitolo 1040/0 codice 
bilancio 01.10-1.03.02.02.002;
3) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.lgs. 267/00;
4) di provvedere con separato atto alla liquidazione della superiore somma su presentazione della 
relativa documentazione fiscale.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Farina Concetta 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 09/07/2020 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


